



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-018/2019
REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA CASA DE JUSTICIA DE TEZIUTLÁN DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 14:00 HRS. DEL DÍA 10 DE ABRIL DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS CC. LICENCIADO JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EL CONTADOR PÚBLICO JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, INGENIERO SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LICENCIADO JESÚS MENDIETA GARCÍA, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE; ABOGADO NARCISO PEÑA JACOBO, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-018/2019; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO, Y DE ACUERDO AL MEMORANDUM RESPECTIVO EMITIDO POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86 FRACCIÓN III, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92, 96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGANICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 54 FRACCIÓN II DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE: -----

Table with 3 columns: CONCEPTO, CANT, PARTIDA. Title: CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V. Rows: ACEPTADO: 176 DE LA 1 A LA 176, NO COTIZA: 0, NO CUMPLE: 0

Table with 3 columns: CONCEPTO, CANT, PARTIDA. Title: GRUPO DORTU, S.A. DE C.V. Rows: ACEPTADO: 176 DE LA 1 A LA 176, NO COTIZA: 0, NO CUMPLE: 0

Table with 3 columns: CONCEPTO, CANT, PARTIDA. Title: ACEROS Y ENVASES DE PUEBLA, S.A. DE C.V. Rows: ACEPTADO: 176 DE LA 1 A LA 176, NO COTIZA: 0, NO CUMPLE: 0

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS SERVICIOS MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

Table with 6 columns: PARTIDA, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN GENERAL DEL SERVICIO, P. UNITARIO, P. TOTAL. Title: CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,. Row 1: 1, 15, M2, DEMOLICIÓN DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE, 63.99, 959.85



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				DE 10 A 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.		
2	5	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	2,140.40
3	8	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFÓN A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	2,408.16
4	192	M2		PINTURA VINIL ICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	21,141.12
5	5	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	2,140.40
6	9	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	8,079.30
7	192	M2		PINTURA VINIL ICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	21,141.12
8	1	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0.61 X 0.61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	354.46
9	1	PZA		S.Y.C. DE CHAPA DE ALUMINIO DE DOBLE MANIJA DE PRIMERA CALIDAD CON DURABILIDAD DE 1 AÑO MÍNIMO DE LA MARCA COMERCIAL EXCELENTE CALIDAD COMPROBABLE FÍSICAMENTE EN EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	687.02	687.02
10	11	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	4,708.88
11	14	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	12,567.80
12	2	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA PILOTO PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS INCLUYE MODULO TOMA DE DATOS MOD.RJ45	287.71	575.42
13	6	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	167.53	1,005.18
14	36	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES	110.11	3,963.96



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.		
15	4	PZA		REVISIÓN Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR EN LUMINARIAS DE DISTINTOS TIPOS	462.65	1,850.60
16	1	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISCELÁNEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	354.46
17	2	SAL		SALIDA PARA CONTACTO Y/O APAGADOR, INCLUYE CAJA PVC TIPO UNIVERSAL, CANALETA PVC, TIPO 10-20 2 HILOS DE CABLE THW CAL. 12	587.3	1,174.60
18	2	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	856.16
19	3	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	2,693.10
20	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	2,347.75
21	3	PZA		REVISIÓN Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR EN LUMINARIAS DE DISTINTOS TIPOS	462.65	1,387.95
22	1	SAL		SALIDA PARA CONTACTO Y/O APAGADOR, INCLUYE CAJA PVC TIPO UNIVERSAL, CANALETA PVC, TIPO 10-20 2 HILOS DE CABLE THW CAL. 12	587.3	587.3
23	1	SA		REVISIÓN Y REPARACIÓN DE SALIDAS HIDRÁULICAS Y SANITARIAS, INCLUYE SELLADO DE FUGAS, TUBERÍA HIDRÁULICAS Y SANITARIO DE DIFERENTES DIÁMETROS, RANURADO DE MUROS Y PISOS, MATERIAL VIDRIADO, RESANE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	866.79	866.79
24	1	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISCELÁNEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	354.46
25	1	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	428.08
26	1	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	897.7
27	4	PZA		REVISIÓN Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR EN LUMINARIAS DE DISTINTOS TIPOS	462.65	1,850.60
28	1	SAL		SALIDA PARA CONTACTO Y/O APAGADOR, INCLUYE CAJA PVC TIPO UNIVERSAL, CANALETA PVC, TIPO 10-20 2 HILOS DE CABLE THW CAL. 12	587.3	587.3
29	10	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINA GALVATEJA CAL.26 INCL. REMACHES Y GANCHOS PARA FIJACIÓN.	705.66	7,056.60
30	1.5	M2		MURETE TABIQUE ROJO COMÚN ASENT.C/MORT.CEM-ARE1:3 P/PRETEL EN AZOTEA 40 CM. ALTURA PROM. ALT.DE 8 M. P/FORJ. DE	491.58	737.37



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
			PARTEAGUAS PLUV. INC.ACARR. Y ELEV. DE MAT.		
31	21.6	M2	ENTORTADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 PARA APLICARSE EN AZOTEA DE 5CM. DE ESPESOR.	281.48	6,079.97
32	21.6	M2	ENLADRILLADO EN AZOTEA ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 ACABADO JUNTA A HILO AMBOS SENTIDOS CUATRAPEADO O ESCALONADO JUNTEADO CON CEMENTO GRIS	491.44	10,615.10
33	19.28	ML	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=90KG/CM2 EN AZOTEA DE 10 X 10 CM.	70	1,349.60
34	31	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO EN LOSA DE AZOTEA QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LA GARANTÍA MÍNIMA DE 10 AÑOS, ELABORADO CON ASFALTO MODIFICADO APP, DE 3.5 MM DE ESPESOR, COMPUESTO POR UN MÍNIMO DE 25 % DE POLÍMERO EN ASFALTO MODIFICADO, REFORZADO INTERNAMENTE CON UNA MEMBRANA DE REFUERZO DE POLIÉSTER 180 GR/M2, ACABADO APARENTE CON GRAVILLA A BASE DE REOLITA PIGMENTADA Y ESMALTADA A FUEGO CON RESINA SILICÓN COLOR TERRACOTA, AZUL, BLANCO O VERDE, FLEXIBILIDAD A BAJA TEMPERATURA, SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL ÁREA DE TRABAJO.	374.24	11,601.44
35	5.35	M2	REHABILITACIÓN DE PUERTAS METÁLICAS INC. CAMBIO DE HERRERÍA PICADA, NIVELACIÓN, PLOMEO, CAMBIO DE HERRAJES, PINTURA Y TODO LO REQUERIDO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN ÁREA COMÚN PRIMER PISO.	1,915.30	10,246.86
36	76	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	8,368.36
37	1	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISCELÁNEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	354.46
38	18	M2	REPARACIÓN DE FALSO PLAFÓN A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	5,418.36
39	84	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	9,249.24
40	10	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISCELÁNEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	3,544.60
41	25.2	M2	DEMOLICIÓN A MANO DE PISOS DE MOSAICO O LOSETA DE BARRO INCLUYE MORTERO, EN ÁREA CHICAS	76.78	1,934.86
42	25.2	M2	PISO DE LOSETA CERÁMICA TIPO	594.99	14,993.75



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				PORCELANATO LÍNEA DAL TILE, COLOR CLARO, ALTO BRILLO RECTIFICADO DE 0.60 X 0.60 O SIMILAR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.		
43	10.5	M2		S.Y C. DE TECHUMBRE TIPO SANDWICH, MULTIPANEL DE 1 1/2" CAL. 26 INCL. TAPAJUNTA, ANCLAJE Y CABALLETE.	1,342.98	14,101.29
44	390	KG		SUMINISTRO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PERFIL MON-TEN ASTM -A-36.	87.35	34,066.50
45	6	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	5,386.20
46	4	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	9,391.00
47	1	PZA		SUM. Y COL.DE PLACA PILOTO PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS INCL. MODULO TOMA DE DATOS MOD.RJ45	287.71	287.71
48	4	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFÓN A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	1,204.08
49	8	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	3,424.64
50	8	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	18,782.00
51	4	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	167.53	670.12
52	4	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFÓN D A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	1,204.08
53	36	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO	110.11	14,974.96



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
				REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	
54	3	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISCELÁNEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46 1,063.38
55	4	PZA		SUM. Y COL.DE PLACA PILOTO PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS INCL. MODULO TOMA DE DATOS MOD.RJ45	287.71 1,150.84
56	2	M2		S Y C DE CANCEL DE PERFIL DE 2" EN ALUMINIO BLANCO Y ACRÍLICO PARA PROTECCIÓN DE INSTALACIONES	1,534.47 3,068.94
57	6	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08 2,568.48
58	4	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 3,590.80
59	2	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC) , FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75 4,695.50
60	2	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	167.53 335.06
61	36.8	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02 11,077.54
62	156	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 17,177.16
63	12	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08 5,136.96
64	2	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 1,795.40
65	10	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC) , FLETE A	2,347.75 23,477.50



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE		
66	5	SA		REVISIÓN Y REPARACIÓN DE SALIDAS HIDRÁULICAS Y SANIT., INCL. SELLADO DE FUGAS, TUB. HIDR. Y SANIT. DE DIFERENTES DIÁMETROS, RANURADO DE MUROS Y PISOS, MATERIAL VIDRIADO, RESANE Y RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	866.79	4,333.95
67	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERÁMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	2,209.23	2,209.23
68	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO	361.05	361.05
69	1	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONÓMICO	289.53	289.53
70	2.2	M2		REVISIÓN Y REPARACIÓN DE CANCELERÍA DE ALUMINIO ANODIZADO CONSIDERANDO CAMBIO DE CRISTALES ROTOS, LUBRICACIÓN DE CARRETIILLAS, CAMBIO DE MANIJAS, FELP, TORNILLOS FALTANTES.	626.89	1,379.16
13).- ÁREA COMÚN PODER JUDICIAL						
71	42	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	4,624.62
72	2	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	1,795.40
73	4	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	9,391.00
74	42	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	4,624.62
75	3	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	1,063.38
76	15	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	6,421.20



PODER JUDICIAL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER
JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO
C-ADQ-018/2019

CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
77	7	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	6,283.90
78	7	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	6,283.90
79	2	PZA	S. Y C. DE CHAPA DE ALUMINIO DE DOBLE MANIJA DE PRIMERA CALIDAD CON DURABILIDAD DE 1 AÑO MÍNIMO DE LA MARCA COMERCIAL EXCELENTE CALIDAD COMPROBABLE FÍSICAMENTE EN EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	687.02	1,374.04
80	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	3,303.30
81	3	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	1,063.38
82	2	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	1,795.40
83	7	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	16,434.25
84	2	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	167.53	335.06
85	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	3,303.30
86	1	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	354.46
87	1	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	897.7
88	4	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS	2,347.75	9,391.00



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE		
89	2	M2		PISO DE LOSETA CERÁMICA TIPO PORCELANATO LÍNEA DALTILE, COLOR CLARO, ALTO BRILLO RECTIFICADO DE 0.60 X 0.60 O SIMILAR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	594.99	1,189.98
90	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	2,209.23	2,209.23
91	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO	361.05	361.05
92	1	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONÓMICO	289.53	289.53
93	1	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	428.08
94	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	2,347.75
				18).- BAÑO PUBLICO MUJERES		
95	2	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	602.04
96	24	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	2,642.64
97	7	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	2,481.22
98	2	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	1,795.40
99	2	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	602.04
100	22	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	2,422.42



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
101	3	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	1,063.38	
102	1	M2	REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	301.02	
103	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	3,303.30	A
104	6	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	2,126.76	
105	9	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	8,079.30	
106	20.15	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	6,065.55	
107	64	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	7,047.04	
108	8	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	2,835.68	
109	6	SAL	REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	2,568.48	
110	3	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	2,693.10	
111	1	PZA	COLOCACIÓN DE LUMINARIA FLUORECENTE DE SOBREPONER CON GABINETE DE 0.30X1.22 CON 2 LÁMPARAS 2X32 AHORRADORAS DE ENERGÍA, ARRANQUE RÁPIDO 127V,60HZ CON	2,472.05	2,472.05	
112	1	PZA	S.Y C. DE CHAPA DE ALUMINIO DE DOBLE MANIJA DE PRIMERA CALIDAD CON DURABILIDAD DE 1 AÑO MÍNIMO DE LA MARCA COMERCIAL EXCELENTE CALIDAD COMPROBABLE FÍSICAMENTE EN EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	687.02	687.02	
113	240	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	26,426.40	
114	20	M2	DEMOLICIÓN A MANO DE PISOS DE MOSAICO O LOSETA DE BARRO INCLUYE MORTERO, EN AREA CHICAS	76.78	1,535.60	
115	20	M2	PISO DE LOSETA CERÁMICA TIPO	594.99	11,899.80	



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				PORCELANATO LÍNEA DAL TILE, COLOR CLARO, ALTO BRILLO RECTIFICADO DE 0.60 X 0.60 O SIMILAR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.		
116	16	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	6,849.28
117	11	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	25,825.25
118	1	PZA		SUM.Y COL.DE PLACA PILOTO PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS INCL. MODULO TOMA DE DATOS MOD.RJ45	287.71	287.71
119	240	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	26,426.40
120	11	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08	4,708.88
121	11	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75	25,825.25
122				23).- PASILLO A SALAS DE AUDIENCIA		
123	56	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	6,166.16
124	8	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0.61 X 0.61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEO HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46	2,835.68
125	12	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	10,772.40
126	2	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE	2,347.75	4,695.50



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
				OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALE COMO CABLE, SOQUET, ETC) , FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	
				24).- PROTECCIÓN A TESTIGOS	
127	36	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 3,963.96
128	2	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEO HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	354.46 708.92
129	6	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 5,386.20
				25).- ÁREA DE AUDIO Y VIDEO	
130	42	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 4,624.62
131	3	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 2,693.10
132	76	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 8,368.36
133	20	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02 6,020.40
134	98	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 10,790.78
135	25	M2		S. Y C. DE PLAFOND DE TABLA ROCA DE 12.7MM. COMPUESTO POR COLGANTES DE ALAMBRE GALV. # 12, CANALETAS DE CARGA DE 1 1/2" CAL. 22 LAM. NEGRA	400.08 10,002.00
136	12	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 10,772.40
				28).- ACCESO A CELDAS POLICÍA MINISTERIAL	
137	64	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 7,047.04
138	15	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y	301.02 4,515.30



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
			FUERA DE OBRA		
139	15	PZA.	SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7	13,465.50
			29).- AZOTEA MEDIDAS CAUTELARES		
140	72	m2	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE Y SUS ACARREOS HORIZONTAL Y VERTICAL HASTA EL CENTRO DE ACOPIO DE MATERIALES DE DEMOLICIÓN.	76.78	5,528.16
141	72	M2	ENTORTADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 PARA APLICARSE EN AZOTEA DE 5CM. DE ESPESOR.	281.48	20,266.56
142	72	M2	ENLADRILLADO EN AZOTEA ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 ACABADO JUNTA A HILO AMBOS SENTIDOS CUATRAPEADO O ESCALONADO JUNTEADO CON CEMENTO GRIS	491.44	35,383.68
143	47.2	ML	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=90KG/CM2 EN AZOTEA DE 10 X 10 CM.	70	3,304.00
144	82	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO EN LOSA DE AZOTEA QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LA GARANTÍA MÍNIMA DE 10 AÑOS, ELABORADO CON ASFALTO MODIFICADO APP, DE 3.5 MM DE ESPESOR, COMPUESTO POR UN MÍNIMO DE 25 % DE POLÍMERO EN ASFALTO MODIFICADO, REFORZADO INTERNAMENTE CON UNA MEMBRANA DE REFUERZO DE POLIÉSTER 180 GR/M2, ACABADO APARENTE CON GRAVILLA A BASE DE REOLITA PIGMENTADA Y ESMALTADA A FUEGO CON RESINA SILICÓN COLOR TERRACOTA, AZUL, BLANCO O VERDE, FLEXIBILIDAD A BAJA TEMPERATURA, SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL ÁREA DE TRABAJO.	374.24	30,687.68
145	124	m2	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE Y SUS ACARREOS HORIZONTAL Y VERTICAL HASTA EL CENTRO DE ACOPIO DE MATERIALES DE DEMOLICIÓN.	76.78	9,520.72
146	124	M2	ENTORTADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 PARA APLICARSE EN AZOTEA DE 5CM. DE ESPESOR.	281.48	34,903.52
147	124	M2	ENLADRILLADO EN AZOTEA ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 ACABADO JUNTA A HILO AMBOS SENTIDOS CUATROPEADO O ESCALONADO JUNTEADO CON CEMENTO GRIS	491.44	60,938.56
148	52.4	ML	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=90KG/CM2 EN AZOTEA DE 10 X 10 CM.	70	3,668.00
149	140	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO EN LOSA DE AZOTEA QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LA GARANTÍA MÍNIMA DE 10 AÑOS, ELABORADO CON ASFALTO MODIFICADO APP, DE 3.5 MM DE ESPESOR, COMPUESTO POR UN MÍNIMO DE 25 % DE POLÍMERO EN ASFALTO MODIFICADO, REFORZADO INTERNAMENTE CON UNA MEMBRANA DE REFUERZO DE POLIÉSTER 180 GR/M2, ACABADO APARENTE CON GRAVILLA A BASE DE REOLITA PIGMENTADA Y ESMALTADA A FUEGO CON RESINA SILICÓN COLOR TERRACOTA, AZUL, BLANCO O VERDE, FLEXIBILIDAD A BAJA TEMPERATURA, SOBRE SUPERFICIE YA	374.24	52,393.60



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
			PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL AREA DE TRABAJO.		
150	60	m2	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE Y SUS ACARREOS HORIZONTAL Y VERTICAL HASTA EL CENTRO DE ACOPIO DE MATERIALES DE DEMOLICIÓN.	76.78	4,606.80
151	60	M2	ENTORTADO A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 PARA APLICARSE EN AZOTEA DE 5CM. DE ESPESOR.	281.48	16,888.80
152	60	M2	ENLADRILLADO EN AZOTEA ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 ACABADO JUNTA A HILO AMBOS SENTIDOS CUATROPEADO O ESCALONADO JUNTEADO CON CEMENTO GRIS	491.44	29,486.40
153	20	ML	CHAFLAN DE CONCRETO F'C=90KG/CM2 EN AZOTEA DE 10 X 10 CM.	70	1,400.00
154	68	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO EN LOSA DE AZOTEA QUE DEBERÁ CUMPLIR CON LA GARANTÍA MÍNIMA DE 10 AÑOS, ELABORADO CON ASFALTO MODIFICADO APP, DE 3.5 MM DE ESPESOR, COMPUESTO POR UN MÍNIMO DE 25 % DE POLÍMERO EN ASFALTO MODIFICADO, REFORZADO INTERNAMENTE CON UNA MEMBRANA DE REFUERZO DE POLIÉSTER 180 GR/M2, ACABADO APARENTE CON GRAVILLA A BASE DE REOLITA PIGMENTADA Y ESMALTADA A FUEGO CON RESINA SILICÓN COLOR TERRACOTA, AZUL, BLANCO O VERDE, FLEXIBILIDAD A BAJA TEMPERATURA, SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE ANDAMIOS, LIMPIEZAS DEL ÁREA DE TRABAJO.	374.24	25,448.32
155	20	viaje	ACARREO EN CAMIÓN VOLTEO DE 7M3 DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN INCL. CARGA.	1,787.95	35,759.00
156	80	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO TIPO IMPAC METAL EN LAMINA INC. LIMPIEZA Y REPARACIÓN DE LA SUPERFICIE	342.51	27,400.80
157	80	M2	PINTURA 90% ACRÍLICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	135.31	10,824.80
158	10	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	167.53	1,675.30
159	30	M2	REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLA ROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02	9,030.60
160	20	M2	DEMOLICIÓN DE MURO DE TABLA ROCA HASTA 10CM DE ESPESOR, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURA, CORTES,	30.05	601



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,					
				ANDAMIOS, EQUIPO HERRAMIENTA, ACARREOS, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	
161	20	M2		REPARACIÓN DE MURO DE TABLAROCA UNA CARA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02 6,020.40
162	160	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 17,617.60
163	10	SAL		REVISIÓN DE SALIDAS ELÉCTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS INCL. SUSTITUCIÓN DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	428.08 4,280.80
164	4	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 3,590.80
165	10	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE	2,347.75 23,477.50
166	2	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MINGITORIO ECOLÓGICO GOBI MOD. MGS-E HELVEX INCL. INCLUYE, SUMINISTRO, COLOCACIÓN, CONEXIÓN Y PRUEBAS, LIMPIEZAS Y ACARREOS DE LOS MATERIALES DENTRO DE LA OBRA	2,519.98 5,039.96
167	1	PZA		PUERTA DE 0.90 X 2.10 M CON BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE 38 X 25 MM Y PEINAZOS HORIZONTALES A CADA 30 CM EN SENTIDO HORIZONTAL, FORRADA CON TRIPLAY DE CEDRO DE 6 MM EN AMBAS CARAS.	3,224.50 3,224.50
168	1	PZA		S.Y C. DE CHAPA DE ALUMINIO DE DOBLE MANIJA DE PRIMERA CALIDAD CON DURABILIDAD DE 1 AÑO MÍNIMO DE LA MARCA COMERCIAL EXCELENTE CALIDAD COMPROBABLE FÍSICAMENTE EN EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	687.02 687.02
169	30	M2		REPARACIÓN DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	301.02 9,030.60
170	160	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS , INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11 17,617.60
171	15	PZA.		SUMINISTRO DE TUBOS LED T5	897.7 13,465.50
172	8	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARA TIPO DOWNLIGHT SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE:	2,347.75 18,782.00



CONSTRUC AR&EDA, S.A. DE C.V.,						
				CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES MENORES REQUERIDOS (TALES COMO CABLE, SOQUET, ETC), FLETE A OBRA, ACARREO, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TNCE		
173	530	M2	DEMOLICIÓN A MANO DE PISOS DE MOSAICO O LOSETA DE BARRO INCLUYE MORTERO, EN AREA CHICAS	76.78	40,693.40	
174	530	M2	PISO DE LOSETA CERÁMICA TIPO PORCELANATO LÍNEA DAL TILE, COLOR CLARO, ALTO BRILLO RECTIFICADO DE 0.60 X 0.60 O SIMILAR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	594.99	315,344.70	
175	1	PZA	REVISIÓN, REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS	51,694.75	51,694.75	
176	170	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COMEX 90 SOBRE REJAS, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO, CON DESARROLLO DE 0.40 M2 EN AMBAS CARAS POR M2 (2 MANOS) Y LIMPIEZA DE OXIDO CON LIJA DE AGUA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	127.29	21,639.30	
177	2,075.12	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS, INCLUYE: RESANES MENORES, SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	110.11	228,491.46	
DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 74/100 M.N.				sub total.- \$	1,955,244.61	
				IVA.- 16%	312,839.14	
				total.- \$	2,268,083.74	

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 14:15 HRS DEL DÍA 15 DE MAYO DE 2019.

POR LA CONTRATANTE Y CONVOCANTE

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUÍZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

ING. SERGIO JUAREZ RAMIREZ

LIC. JESUS MENDIETA GARCÍA

LIC. NARCISO PEÑA JACOBO

----- FIN DE TEXTO -----